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Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania 

 
8 listopada przypada Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, którego celem jest promowanie 

zdrowego odżywiania wśród dzieci i młodzieży. Wydarzenie to organizowane jest rokrocznie, by zwrócić 

uwagę na rosnący poziom otyłości wśród młodych ludzi w Europie. 

 

 

 

 

Mając na uwadze ten szczególny dzień, klasa IIId przygotowała kolorowe, a zarazem zdrowe 

kanapki. Wykorzystano przy tym pyszne, pełnoziarniste pieczywo, smakowite wędliny, jaja, ser i różnorodne 

warzywa i kiszonki. Okazało się, że najlepiej smakują kanapki zrobione własnoręcznie. Nawet największe 

niejadki zjadły swoją porcję z apetytem. 
 

 
Agnieszka Gunerka 



Zimowa zabawa logopedyczna – „Wymień pięć” 

Podaj odpowiedzi do poleceń najszybciej jak potrafisz. Zmierz się ze znajomymi, rodziną. Wzbogać swoje 

słownictwo, wypowiedz wyraźnie, popraw koncentrację i refleks. Zainspiruj się i wymyśl swoje zadania. 

Baw się dobrze! 

 

Wymień 5 ubrań na zimę. 

 

Wymień 5 okrągłych rzeczy. 
 

 

 

Wymień 5 zimowych zabaw. 

 

Wymień 5 białych rzeczy. 

 

 

Wymień 5 miękkich rzeczy. 

 

 

 

Wymień 5 zimnych rzeczy. 

 

 

 
Karolina Warecka – Kościuch, logopeda 



XIII Światowy Dzień Tabliczki 

Mnożenia 
 

 

 

 

 

 

 

 

17 listopada 2023 roku obchodziliśmy w naszej szkole kolejny Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, 

w tym roku to już XIII edycja na świecie, a VI w Szkole Podstawowej nr 84. Obchody tego dnia rozpoczęły 

się tygodniowymi przygotowaniami. Uczniowie klasy VIIe wraz z wychowawcą Panią Magdaleną Kalicką – 

nauczycielką matematyki - udekorowali hol matematyczny motywami związanymi z tabliczką mnożenia. 

Uczniowie wycieli kilkaset losów z przykładami z dzielenia i mnożenia. 
 

 

 
 

 

W tym ważnym dniu uczniowie klasy VIIe odwiedzili wszystkie klasy od IV do VIII i przeprowadzili 

Wielką Loterię związaną z tabliczką mnożenia i dzielenia. Uczniowie bardzo chętnie obliczali działania z 

dwóch losowo wybranych kartek, zawierających po 5 przykładów, o różnym stopniu trudności, w określonym 

czasie. 



 

 
 

 

Nagroda to tytuł Mistrza Tabliczki Mnożenia oraz ocena celująca lub bardzo dobra z matematyki. 

W loterii wzięło udział około 550 uczniów. Zabawa poprzez naukę zaowocowała wieloma Ekspertami 

Tabliczki Mnożenia. 

Do udziału w akcji przyłączyły się również klasy I-III. Uczniowie klas I i II kolorowali logo dnia 

- sowę, natomiast klasy III i niektórzy uczniowie klas II rozwiązywali na czas dwa losowe blankiety z 5 

przykładami. 

 

 

Zapraszamy za rok!!! 

Pamiętajcie o ciągłym trenowaniu tabliczki mnożenia!!! 

 

 

Magdalena Kalicka wraz z uczniami klasy VIIe 

 
 

 



 



Lekcja kleksografi 

 
Kto z Was chciałby przenieść się w mury Akademii Pana Kleksa? Kto choć przez chwilę, 

po przeczytaniu lektury Brzechwy marzył, by stać się uczniem słynnego profesora z brodą? A może 

ktoś wolałby uczyć się tego, co wykładał Pan Kleks zamiast naszych standardowych przedmiotów? 

 

 

Nasi uczniowie, z klas 4a i 4b mieli szansę poczuć się 

przez chwilę jak Adaś Niezgódka, uczestnicząc w 

lekcji kleksografii. Na początku lekcji języka 

polskiego  wykonywali  bezładne  kleksy, które 

później, po bliższym przyjrzeniu, okazywały się 

ciekawymi tworami i zaczynkiem do dalszej 

twórczości – tym razem literackiej. Powstały przy 

tym wspaniałe wiersze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkich czytających zachęcamy do 

takiej zabawy – wystarczy kartka papieru, 

atrament i otwarty umysł! Uwierzcie 

rymy przychodzą do głowy same. A jaka 

jest później radość i duma z własnej 

twórczości! 

Martyna Marchwicka 



Sprzątanie świata 

 
Polska jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony środowiska Clean up the World, wywodzącego 

się z Australii i zapoczątkowanego w 1989 roku przez Ina Kiernana, australijskiego biznesmena i żeglarza. W 

ruchu tym uczestniczy blisko 40 mln wolontariuszy z ponad czterdziestu krajów na całym świecie. W 

Polsce akcję w 1994 roku zainicjowała Mira Stanisławska-Meysztowicz, założycielka Fundacji Nasza Ziemia. 

Sprzątanie świata – Polska angażuje i integruje społeczności lokalne. W tym roku odbyła się akcja 

po raz 30, pod hasłem: Sprzątanie świata łączy ludzi. 15 września 2023 r. uczniowie klas VIIb, VIIa, 

VIe, VIb i VIa wraz z nauczycielami zbierali odpady w najbliższej okolicy naszej szkoły. 
 

 

 

 

 

 

 

Aneta Letkiewicz 



Kopuła geodezyjna z ciecierzycy i wykałaczek? To możliwe! 

 
Nie każdy zapewne wie, czym jest w ogóle rzeczona kopuła geodezyjna, wystarczy jednak rzut okiem 

na poniższe zdjęcie i mamy jasność! ●•̂- 

 

 

Teraz łatwiej zrozumieć o czym mowa, prawda? 

 

 

Kopuła geodezyjna to wielościan, który odwzorowuje kształtem kulę i zbudowany jest najczęściej z wielu 

trójkątów równoramiennych. W oparciu o taki format powstało w ostatnim stuleciu wiele obiektów, a za ich 

pomysłodawcę uważa się Richarda Fullera. 

Jak twierdzą historycy, amerykański architekt stworzył swoją pierwszą kopułę już w przedszkolu, 

przy pomocy grochu i wykałaczek, w dorosłym życiu natomiast zamienił ją w fizyczne dzieło. Dlaczego więc 

i my nie mielibyśmy pobawić się w architektów? 

W świetlicy szkolnej już powstały pierwsze konstrukcje, jednak groch zamieniliśmy na namoczoną 

ciecierzycę, by ułatwić pracę dziecięcym rękom. 



 
 

 

Martyna Marchwicka 

 

 

 

 

Szkolny bieg niepodległości - relacja 

10 listopada, w ramach szkolnych obchodów 

Święta Niepodległości, odbyła się pierwsza 

edycja zorganizowanego przez zespół 

nauczycieli WF „Szkolnego Biegu 

Niepodległości”. 

Celem wydarzenia było przede wszystkim 

upamiętnienie tego ważnego dla naszej 

ojczyzny dnia oraz zachęcanie uczniów do 

rozwijania swojej aktywności fizycznej w 

duchu patriotyzmu i szacunku do barw 

narodowych. Po wspólnym odśpiewaniu 

hymnu państwowego przez całą społeczność 

szkolną o godz. 11:11, na starcie biegu 

stanęło około 90 uczestników (uczniów i 

nauczycieli) ubranych w białe i czerwone 

koszulki. Uczestnicy biegu, przy wsparciu licznie zgromadzonej publiczności, pokonali dystans 5 okrążeń 

szkolnej bieżni (ok. 1 km). Na mecie na każdego uczestnika czekał pamiątkowy medal ufundowany przez  

Radę Rodziców SP 84. 



 

 

Dziękujemy bardzo wszystkim uczestnikom za wzięcie udziału i zaangażowanie się w naszą inicjatywę. 

Mamy nadzieję, że Szkolny Bieg Niepodległości wpisze się już na stałe w kalendarz wydarzeń szkolnych 

i z roku na rok liczba uczestników biegu będzie się powiększać. 

 

Szczepan Czady 

 

 

 

Z cyklu – Uczniowska twórczość 

Urodzinowa Wycieczka 

Pewien Aleksander postanowił zabrać swoją żonę Aleksandrę na wycieczkę z okazji jej urodzin. Miał 

wszystko zaplanowane: wybiorą się w góry na biwak nad pięknym jeziorem, najpiękniejszym w tamtej 

okolicy. Najpierw pojadą samochodem pod górę, potem pieszo zdobędą szczyt, na wieczór rozstawią namiot 

i będą się rozkoszować widokiem zachodzącego słońca nad jeziorem. Rano popływają razem w jeziorze, 

zbiorą rzeczy, zejdą na dół i wrócą samochodem do domu. 

W przeddzień wycieczki wszystko przebiegało zgodnie z planem. Aleksandra entuzjastycznie przyjęła 

wiadomość o wycieczce i zaczęła pakować swoje rzeczy. Kiedy nadszedł czas, wyruszyli w podróż. 

Przejażdżka nie trwała długo, bo tylko półtorej godziny, gdy dotarli wypakowali swoje rzeczy i ruszyli. Już po 

piętnastu minutach zaczęły się problemy; najpierw skończyła im się woda, a po jakimś czasie gałąź jakiegoś 

drzewa przecięła skórę Aleksandrze i musieli się tym zająć co potrwało dosyć długo, ponieważ rana mocno 

krwawiła, na co nie byli przygotowani. Na domiar złego koło godziny piątej po południu się zgubili. 

Wędrowali godzinę może dwie i zapadł zmrok. Postanowili rozbić namiot na jakiejś płaskiej polanie. Zasnęli 

dosyć szybko, bo byli zmęczeni po trudach dnia. Rano spostrzegli, że koło ich obozu leży niedźwiedź. 

Przerażeni nie wiedzieli co robić, lecz niedźwiedź przemówił do nich ludzkim głosem. 

- Nie bójcie się mnie, jestem wegańskim niedźwiedziem i nie jem ludzi. 

Zdziwione małżeństwo nie wiedziało co o tym sądzić; przed nimi stał wegański niedźwiedź mówiący ludzkim 

głosem albo to był sen lub jakiś głupi żart. Niedźwiedź mówił dalej. 



- Mam imię Mateusz. Kim jesteście? 

Aleksander stał jak wryty; to chyba jednak nie był żart ani sen. Po chwili niezręcznej ciszy Aleksandra 

odpowiedziała Mateuszowi. 

- Nazywam się Aleksandra, a to mój mąż Aleksander, miło Cię poznać Mateuszu. 

Na co Mateusz odpowiedział. 

- Mi również. Co robicie na tej polanie? To bardzo daleko od ścieżki, którą chodzą inni ludzie. 

- Zgubiliśmy się - tym razem to Aleksander odpowiedział – Mieliśmy dojść nad jezioro i tam spędzić noc, 

ale przypadkowo zboczyliśmy ze ścieżki. 

- Rozumiem. Czy chcecie, żebym pomógł wam dostać się nad jezioro? To daleko, ale znam kilka 

skrótów i możemy się tam dostać przed zachodem słońca. 

- Bardzo chętnie, gdybyś mógł-odpowiedzieli jednocześnie. 

Zebrali swoje rzeczy i ruszyli za niedźwiedziem. Po drodze dużo dowiedzieli się o sobie; Mateusz jakiś czas 

temu, kiedy wyruszył na polowanie zobaczył rodzinę z dwójką małych dzieci, rodzice rozstawiali namiot 

i kiedy tak patrzył na nich przez długi czas stwierdził, że nie będzie więcej jeść ludzi bądź zwierząt. Próbował 

namówić swoich towarzyszy na to samo, jednak oni stwierdzili, że naturą niedźwiedzia jest jedzenie mięsa. 

Odtąd uważali, że musiał się zderzyć z jakimś drzewem. Rozmawiali tak długo, że nie zauważyli jak doszli 

nad jezioro. Rozbili namiot i podziękowali niedźwiedziowi, a ten powiedział do nich. 

- Muszę już wracać do reszty, a jak byście zechcieli mnie odwiedzić to przyjdźcie tu i dmuchnijcie w to – dał 

im muszelkę najprawdopodobniej z jeziora - wtedy przyjdę do was. 

Jak wypowiedział ostatnie słowo oddalił się od nich. Spędzili resztę wycieczki tak jak to zaplanował 

Aleksander i co mniej-więcej dwa tygodnie przyjeżdżali odwiedzać Mateusza. 

 

 

Olga Protaziuk – klasa 7b 

 

 

Od redakcji: 

Zachęcamy wszystkich chętnych uczniów do dzielenia się własną twórczością na łamach gazetki szkolnej – 

Lubisz pisać? Masz ciekawe pasje, zainteresowania? A może szukasz nowych wyzwań? Zgłoś się do 

opiekunów gazetki szkolnej - Martyny Marchwickiej i Dariusza Wierbiłowicza 

 

 

 

Go BLUE! 

Tak jak w latach ubiegłych, w tym roku szkolnym również obchodziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy 

Dzień Praw Dziecka, który przypada 20 listopada. Koordynatorami były Panie: Joanna Urbaniak, Iwona 

Dudzińska i Marlena Woźnica. W ramach współpracy z UNICEF, wspólnie z Samorządem Szkolnym, 

zorganizowaliśmy z tej okazji dzień pod hasłem „GO BLUE” – czyli ubieramy się wszyscy na niebiesko 

w kolorach UNICEF. Dodatkowo dzień ten był również „Dniem bez stresu”, czyli każdy kto miał na sobie 

kolor niebieski był zwolniony z odpowiedzi ustnych i sprawdzania pracy domowej. Akcja spotkała się z 

dużym zainteresowaniem i odzewem zarówno wśród uczniów, jak też nauczycieli. Miło było zobaczyć, jak 

wiele osób włączyło się w nią, i że przeważającym kolorem tego dnia w szkole był kolor niebieski. 



 
 

 

Z głośników szkolnego radiowęzła mogliśmy usłyszeć piosenki dla dzieci. Na tę okazję przygotowaliśmy też 

szereg materiałów dotyczących praw dziecka i działalności UNICEF takich jak scenariusze zajęć, quizy 

Kahoot, różne ciekawostki i informacje. W świetlicy szkolnej przeprowadzony został cykl zajęć o prawach 

dziecka, śpiewaliśmy piosenki, rozmawialiśmy o sytuacji dzieci na świecie, szczególnie w krajach gdzie 

znajdują się one w najtrudniejszym położeniu. Poruszyliśmy także temat łamania praw dzieci i tego gdzie 

szukać pomocy w takim przypadku. Dzieci bardzo chętnie angażowały się w zajęcia i dyskusje. Dzieliły się 

swoimi refleksjami, pomysłami i spostrzeżeniami. Cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w tak wspaniałej 

akcji. 

Joanna Urbaniak, Iwona Dudzińska 

 

 

Biblioteka - dobre miejsce dla człowieka 
 



 

Złotą, polską jesień biblioteka przywitała przyjęciem w poczet czytelników dzieci z oddziałów 

przedszkolnych i uczniów klas pierwszych. Moment wypożyczenia pierwszych książek jest dla najmłodszych 

czytelników zawsze pełen radości. W tym roku dzięki funduszom z Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 112 książek dedykowanych tej grupie czytelników. 
 

 

 

Dzięki funduszom z NPRCz zostało zorganizowane spotkanie autorskie z panią Agnieszką Kazałą, autorką 

książek dla dzieci: „Nietoperz Leon”, „Zegar z Miaukułką”, „Kram z marzeniami”, „Czarownica Magda”, 

„Tofik i przyjaciele”, „Michał i UFO”. Dzieci z oddziałów przedszkolnych poznały bohaterów wymyślonych 

przez panią Agnieszkę, tajniki pisania książek oraz wywodzący się z Japonii teatrzyk Kamishibai. 



 
 

 

 

 

W ramach propagowania czytelnictwa pierwszoklasiści dostali książki „Wnuczka antykwariusza” Justyny 

Bednarek a ich rodzice broszurę „Kochasz? Czytaj razem z dzieckiem!”. Zakup obu pozycji został 

sfinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przekazaniu wyprawki czytelniczej 

towarzyszyły zajęcia „Mała książka-wielki człowiek”. 

 

Jak co roku nauczyciele bibliotekarze zapraszają uczniów do udziału w zajęciach czytelniczych „Książka mój 

przyjaciel”. Pragniemy na nich zachęcić dzieci do częstego sięgania po książki, regularnego czytania, 

prezentujemy księgozbiór biblioteki, staramy się, żeby uczestnicy zajęć połknęli „bakcyla czytania” i zostali 

„molami książkowymi”. 
 

 



 

 

 

 

Uczestnicy zajęć wzięli udział w akcji edukacyjnej dla dzieci 

i młodzieży „Czytamy z sercem” organizowanej z okazji 

Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania i Światowego Dnia Serca. 

W jej ramach uczestniczyli w spotkaniu autorskim z panem 

Wojciechem Widłakiem, autorem książki „Dwa serca anioła”, poznali 

budowę serca, dowiedzieli się, jak o nie dbać, by było zdrowe. Na 

zajęcia zapraszamy w poniedziałki (świetlica ul. Radzymińska 227) 

i we wtorki (świetlica ul. Radzymińska 232). 
 

 

 

 

 

W listopadzie w bibliotece zagościły pluszowe misie. Zachęcały one do czytania książek, których bohaterem 

jest miś. Dzięki współpracy biblioteki z Samorządem Uczniowskim powstała galeria zdjęć „Portret z misiem” 

prezentowana w Wirtualnej Gazetce Szkolnej. 
 

 

 



  
 

 

Podczas ostatniego Pikniku Rodzinnego dużą popularnością cieszyła się wystawa „Współcześni światowi 

ilustratorzy książek dla dzieci” przygotowana we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną im. 

KEN. W tym roku szkolnym kontynuujemy współpracę z tą biblioteką. Uczniowie zobaczyli wystawę o 

Wandzie Chotomskiej oraz w ramach obchodów 250. rocznicy powołania Komisji Edukacji Narodowej 

wystawę „Od bibliotekarza do wielkiej sławy”. Uczniowie realizujący w bibliotece wolontariat przygotowali 

materiały i pomogli zorganizować wystawę książek kucharskich, podróżniczych, obyczajowych dla dzieci 

i młodzieży oraz wystawę Kronik szkolnych „Dzień Nauczyciela w Kronikach szkolnych”. Organizowanie 

wystaw jest kolejnym sposobem na popularyzację czytelnictwa. Uczniowie chętnie wypożyczają książki 

prezentowane na wystawach. 
 

 

 

 

W styczniu na czytelników będzie czekało dużo nowości wydawniczych. Szczególnie mile zaskoczeni będą 

miłośnicy komiksów, ponieważ ich ulubiony dział wzbogacił się o nowe tomy serii: Gigant poleca, Sisters, 

Minecraft, Ptyś i Bill, DOG MAN, Pan Borsuk i pani Lisica, Supersi. 

Zapraszamy do biblioteki! 

Małgorzata Nowicka – nauczyciel bibliotekarz 



Szkolny konkurs literacki – Wielcy poeci dzieciom 
 

W ramach działań na rzecz promocji czytelnictwa, zgodnie ze szkolną tradycją, świetlica szkolna i biblioteka 

zorganizowały Szkolny Konkurs Literacki „Polscy poeci dzieciom”. W tej edycji popularyzowaliśmy 

twórczość Małgorzaty Strzałkowskiej. 

Uczniowie na zajęciach czytelniczych poznali twórczość autorki. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 

„Leśne głupki” – cykl wierszy o przesympatycznych stworzeniach, mierzących się z ogromnymi, wydawać 

by się mogło, problemami – czarownicą czy smokiem! Oraz „Rady nie od parady” – krótkie rymowane 

wiersze na tematy dotykające nas wszystkich. 

30 listopada wszyscy młodzi adepci sztuki oratorskiej, mogli wziąć udział w konkursie recytatorskim, 

natomiast dzień później odbył się konkurs plastyczny, podczas którego uczestnicy wykonywali kolaże 

nawiązujące do tematyki wierszy Małgorzaty Strzałkowskiej. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy 

odwagi. Cieszymy się, że tak wielu uczniów 

zainteresowała twórczość poetki! 

Małgorzata Nowicka, Martyna Marchwicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Magia Świąt na Charytatywnym Kiermaszu Bożonarodzeniowym 

 
W dniach 11 – 15 grudnia 2023 r. nasza szkoła ożyła magią Świąt, organizując Kiermasz Bożonarodzeniowy, 

przygotowany przez wychowawców świetlicy, we współpracy z Radą Rodziców..  

Na kiermaszu można było zakupić ozdoby świąteczne stworzone przez wychowawców świetlicy oraz prace 

uczniów, wykonane na konkurs „Najładniejsza ozdoba bożonarodzeniowa”. 

 

 

 
 

 

W tych dniach hol szkoły przemienił się w magiczne stoisko, gdzie można było znaleźć różnorodne ozdoby 

świąteczne, ręcznie robione prezenty i wymyślne stroiki. Atmosfera wypełniona była radosnymi śmiechami, 

zapachem korzennych przypraw i dźwiękami kolęd, które unosiły się w powietrzu. To było nie tylko świetne 

doświadczenie kreatywne, ale także szansa na wspólne spędzenie czasu w radosnej atmosferze. 

Kiermasz Bożonarodzeniowy nie tylko dostarczył radości i wzruszeń, ale również przyczynił się do zbiórki 

funduszy na cele charytatywne. Środki ze sprzedaży przekazane zostały na konto organizacji UNICEF. Dumni z 

naszej społeczności szkolnej, wiemy, że nasza hojność i zaangażowanie przyczynią się do pomocy najbardziej 

potrzebującym. 

Dzięki wspólnym wysiłkom uczniów, nauczycieli i rodziców, nasza szkoła przeniosła się w magiczny świat 

Bożego Narodzenia, gdzie serca były pełne ciepła, a uśmiechy gościły na twarzach wszystkich uczestników. 

Kiermasz Bożonarodzeniowy pozostawił niezapomniane wspomnienia, które towarzyszyły nam przez całe 

Święta. 

 

Joanna Urbaniak 
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